
UCHWAŁA NR IX/137/20 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 18 lutego 2020 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z zakresu realizacji Gminnego programu przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Gminy Bobrowice  na lata 2019-2021 za 2019 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) i art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jedn. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 218) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu realizacji Gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Gminy Bobrowice na lata 
2019-2021 za 2019 r. stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

Id: E615DDB1-646B-4F1C-A1E4-A0741DB455E7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/137/20 

Rady Gminy Bobrowice 

z dnia 18 lutego 2020 r. 

SPRAWOZDANIE 
 

Z REALIZACJI 
GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY 

OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE DLA GMINY BOBROWICE 
NA  LATA 2019-2021 

ZA  2019 R. 

Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla 
Gminy Bobrowice na lata 2019-2021, zwany dalej Programem, został przyjęty uchwałą nr IV/28/19 Rady 
Gminy Bobrowice z dnia 31 stycznia 2019 r. 

Opracowanie i realizacja Programu ma na celu stworzenie wsparcia i profesjonalnej pomocy zmierzającej 
do zwiększenia dostępności i skuteczności zorganizowanych form pomocy dla osób uwikłanych w przemoc; 
zwiększenie dostępności i skuteczności programów profilaktycznych; profesjonalnej edukacji osób 
działających na rzecz rodziny dotkniętej przemocą; prowadzenie programów terapeutycznych dla osób 
doznających przemocy; dostarczenie wiedzy społeczeństwu o zjawisku przemocy i sposobach radzenia 
sobie z tym problemem; propagowanie pozytywnych rozwiązań merytorycznych, organizacyjnych 
i prawnych związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie; motywowanie społeczności lokalnych, 
mass mediów, organizacji i instytucji do podejmowania działań na rzecz ofiar przemocy. 

Adresatami Programu są: 

- ogół społeczeństwa, w tym osoby zagrożone przemocą w rodzinie, 

- osoby dotknięte przemocą w rodzinie, 

- osoby stosujące przemoc w rodzinie, 

- świadkowie przemocy w rodzinie, 

- służby zajmujące się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie (pedagodzy, nauczyciele, pracownicy socjalni, 
pracownicy sądu, policjanci, wychowawcy, kuratorzy społeczni, pracownicy służby zdrowia). 

Realizatorami Programu są: 

Realizatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobrowicach przy współpracy: 

1) Urzędu Gminy Bobrowice; 

2) Zespołu Interdyscyplinarnego w Bobrowicach; 

3) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

4) szkół, przedszkoli; 

5) Komendy Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim; 

6) służby zdrowia; 

7) organizacji pozarządowych; 

Monitorowaniem realizacji Programu oraz czuwaniem nad prawidłowym wykonywaniem zadań 
zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobrowicach. 

I.  Realizowane cele w ramach Programu 

Program zakłada osiągnięcie celu głównego jakim jest podejmowanie wszelkich działań wśród 
społeczności lokalnej na terenie Gminy Bobrowice na rzecz przeciwdziałania  przemocy w rodzinie, czyli 
zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie. 

II.  Realizowane zadania 

Id: E615DDB1-646B-4F1C-A1E4-A0741DB455E7. Podpisany Strona 1



Zadanie 1: Zbieranie informacji dotyczących skali występowania zjawiska przemocy w rodzinie 
na terenie gminy Bobrowice realizowane były poprzez: 

- rejestrowanie przypadków przemocy domowej w ramach rejestrów wewnętrznych prowadzonych przez 
instytucje świadczące pomoc ofiarom przemocy w rodzinie tj. służbę zdrowia, oświatę, policję, pomoc 
społeczną, 

- w 2019 r. do Zespołu Interdyscyplinarnego przekazano 2 ,,Niebieskie Karty” z tego 2 karty przekazane 
przez przedstawicieli Policji 

Zadanie 2: Prowadzenie Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jedn. Dz.U. 
z 2020 r., poz. 218), Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania określone w gminnym programie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Zadaniem Zespołu jest 
prowadzenie zintegrowanych działań oraz koordynowanie działań podmiotów o których mowa 
w art. 9a ust. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jedn. 
Dz.U. z 2020 r., poz. 218), tj. Ośrodka Pomocy Społecznej, Policji, służby zdrowia, oświaty, Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

W 2019 r. wpłynęło do Zespołu Interdyscyplinarnego 2 „Niebieskie Karty A”. Obie sprawy są 
monitorowane i działania przeszły na 2020 r. W 2019 r. Zespół Interdyscyplinarny odbył 
4 posiedzenia, a grupa robocza 4 posiedzenia. 

W 2019 r. były również realizowane działania w dwóch rodzinach z roku 2018, w których 
„Niebieskie Karty” zostały zakończone na skutek ustania przemocy w rodzinie i uzasadnionego 
przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu  
indywidualnego planu pomocy. 

Łączna liczba osób objętych pomocą zespołu interdyscyplinarnego wynosi 13. 

Zadanie 3: Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu 
opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą 
w rodzinie  poprzez działania w  zakresie: 

- współpracy z placówkami udzielającymi poradnictwa w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

- udzielania porad i przeprowadzania interwencji przez członków zespołu interdyscyplinarnego, 

- realizacji działań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

- systematycznego monitorowanie rodzin, 

- wspierania  emocjonalnego rodzin, 

- ukierunkowania i w miarę potrzeb skierowania do innych specjalistów (psycholog, konsultant ds. 
uzależnień), 

- zapewnienia osobom doznającym przemocy w postaci pracy socjalnej. 

Zadanie 4: Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej wśród dzieci 
i młodzieży w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Zadanie to jest realizowane poprzez stworzenie zintegrowanego systemu profilaktyki gminnej dla 
dzieci i młodzieży poprzez: 

a) organizowanie zajęć profilaktycznych w szkołach, 

b) rozmowy z wychowawcami klas, z psychologiem oraz z terapeutą zajęć emocjonalno – społecznych, 

c) konkurs plastyczny o dobrym zachowaniu i o agresji, 

d) tworzenie miejsc, w których osoby nieletnie będą mogły spędzać czas wolny tj. wspieranie działań 
świetlic dla dzieci. 

W wyniku przeprowadzonych zajęć i warsztatów uczestnicy uzyskali kompetencje w zakresie 
wzmacniania poczucia własnej wartości, unikania agresji, przemocy, umiejętności radzenia sobie 
w trudnych sytuacjach, oraz umiejętności dokonywania właściwych wyborów, rozładowania trudnych 
emocji i napięć w sposób konstruktywny. 

Id: E615DDB1-646B-4F1C-A1E4-A0741DB455E7. Podpisany Strona 2



Wnioski: 

1. Kontynuowanie i rozwijanie partnerskiej współpracy między instytucjami, podmiotami głównie Policją, 
GOPS, służbą zdrowia, oświatą, sądem, GKRPA oraz organizacjami pozarządowymi. 

2. Szerzenie świadomości społecznej, a głównie psychoedukacja rodziców/opiekunów w zakresie 
budowania relacji bez przemocy (rozmowy nauczycieli z rodzicami). 

3. Wykorzystanie pracy socjalnej w pracy z osobami dotkniętymi przemocą w rodzinie. 

4. Zwiększenie zaangażowania świetlic w przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.

Id: E615DDB1-646B-4F1C-A1E4-A0741DB455E7. Podpisany Strona 3




